
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02747
 Del: 17/05/2013
 Esecutivo da: 17/05/2013
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Servizio di manutenzione aiuole  ingressi della città . Affidamento Ditta 
VIVAI FIORENTINI s.r.l. , art. 125 comma 11 D.Lgs 163/06 [ procedura in economia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

- con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31 dicembre 2012, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, 
per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte 
del 15%;

- con Delibera   G.M.  n.13 del  22  /4/2010 sono stati  approvati  i  “Criteri  direttivi  per  le  funzioni 
delegate  e  indirizzi  programmatici  per  i  servizi  di  base ai  Consigli  di  Quartiere  per  il  mandato 
amministrativo 2009-2014;

- che  è stato predisposto un intervento , ormai concluso ,  per la sistemazione a verde di 10 ingressi  
alla città, che coinvolgono i territori  di 3 quartieri cittadini ,

- che le aiuole  relative a detto intervento  necessitano  di una manutenzione  relativa all’eliminazione 
di piante deperite,  espianto e reimpianto  di nuova vegetazione , asportazione di materiale inerte e  
una pulizia generale delle aree;

- Ritenuto, visto l’importo degli interventi,  affidare detto servizio ai sensi dell’art. 125 comma 11 del 
D.Lgs 163 del 2006; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02747



− Visto  il preventivo  della Ditta Vivai Fiorentini s.r.l.  che prevede per la manutenzione delle aiuole 
presenti  negli ingressi della città un importo pari ad € 6.054,00 oltre IVA al 21% per un totale di €  
7.325,34, importo ritenuto congruo;

Ritenuto  , di conseguenza , affidare alla Ditta Vivai Fiorentini s.r.l., il servizio  di manutenzione  
aiuole   per  un  importo  di  €   7.325,34,   che  ricade  sui  capitoli   n.  17311,17111  e  18511 
rispettivamente dei   quartieri  2, 3 e 5 come sotto riportato.
€   3.003,39 sul  capitolo 17311
€   2.490,62 sul capitolo 17111
€   1.831,33 sul capitolo 18511

Dato atto che

- Il CIG relativo all’intervento è  il n. Z090959E7A

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 357 del DPR 207/10
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;
Visto l’art. 81 del vigente Statuto;
Visto il vigente regolamento sui contratti;
Visto l’art. 23 del Regolamento di organizzazione

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) Di affidare alla Ditta  VIVAI FIORENTINI s.r.l.  ( cod. ben 2777) il servizio di  manutenzione  delle 
aiuole agli ingressi della città  ai sensi dell’art. 125 comma  11 del D.Lgs 163 del 2006 ,  per un 
importo di  € 6.054,00 oltre IVA al 21% per un totale di € 7.325,34;

2) di  impegnare la somma di €  7.325,34 , come sotto riportato . 
€   3.003,39 sul  capitolo 17311
€   2.490,62 sul capitolo 17111
€   1.831,33 sul capitolo 18511

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Servizio Qualità Ambientale  
della Direzione Ambiente Dr. Arch. Stefano Cerchiarini

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO  DITTA VIVAI FIORENTINI

Firenze, lì 17/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02747



Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17311 0 13/003874 00 3003,39
2) 17111 0 13/003875 00 2490,62
3) 18511 0 13/003876 00 1831,33

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02747


